pagar el valor de la publicación en el diario único de contratación si a ello hubiere lugar, requisito que se 
entiende cumplido con la presentación del recibo de pago de los derechos correspondientes. 

22) PRESUPUESTO OFICIAL. 

El presupuesto oficial para la compra de los elementos descritos anteriormente es hasta la suma de, 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CIEN PESOS MCTE  ($898.100.00) INCLUIDO IVA en el rubro 
de Productos de Aseo y Limpieza y QUINIENTOS UN MIL NOVECIENTOS PESOS MCTE 
($501.900.00) INCLUIDO IVA en el rubro de Productos de Cafetería,  respaldado con el certificado de 
disponibilidad presupuestal Nº 12 de septiembre 11 de 2010. 

En caso de que el proponente seleccionado, oferte por un menor valor, el contrato se realizará por el valor